Que	a	fs.	75/76,	conforme	surge	del	Informe	de	la	Dirección	Provincial	de	Administración	del	Ministerio	de	Obras	Públicas	y	del	Registro	de
Preventiva,	 existe	 partida	 presupuestaria	 en	 la	 Ley	 de	 presupuesto	 vigente	 por	 la	 suma	 de	 Pesos	 Un	 Millón	 Seiscientos	 Veinte	 Mil
Trescientos		Cincuenta	y	Siete	($	1.620.357)		para	afrontar	el		gasto	en	carácter		de	transferencia	a	instituciones		culturales	y	sociales	sin
fines	de	lucro.	
Que	 teniendo	en	cuenta	que	el	compromiso	de	 financiamiento	de	 la	ejecución	de	 la	obra	mencionada	es	hasta	 la	suma	de	Pesos	Cuatro